In dorso: Dem durchlauchtigsten, grosmechtigen, hochgebornen 
fursten und hem, hem Friderich dem Andem zu Dennemarek und 
Norwegen... etc. konnig etc. underthenigst. 

In tegumento alia manu: Caspar Paselick Stralsundt ultimo Iulii 
1563. Belangend die polnische bundtshandelung daselbsten. 

al wir correct. ex ich 

b) uns correct. ex mich 

c) des des sic. in ms. 
d) wir expunct. 

N. 78. 

Stralsundii, 4 Augustt 1563. 

Franciscus Russocki, Gabriel Grabowiecki et Michael Brunow 
ad commissarios Friderici II regis Daniae; 
articuli ad societatem bellicam concludendam (ex parte Polonica). 

(Orig.,•> tribus annulis obsignatum .. >) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Posteaquam Serenissimus ac Potentissimus Princeps et Dominus, 
Dominus Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. nos, Fran
ciscum Russoczki, Castellanum Naklensem, Gabrielem Grabowietzki, Tri
bunum Lomsensem, Capitaneum Mlavensem, et Michaelem Brunnaw, 
Secretarium, huc Stralsundium ablegavisset, ut cum Serenissimi et Po
tentissimi Principis et Domini Friderici Secundi, Dei gratia Danorum, etc. 
Regis etc. Legatis et Commissariis ad praefixum diem de ineunda contra 
communem Suarum Maiestatum Reglarum hostem, Suetia.e Regem, belli 
societate actiones tractatusque institueremus, nos quidero pro ratione nos
tri officii cum eiusdem Serenissimae Regiae Daniae Maiestatis Commissa
riis, Magnificis, Strenuis ac Generosis Dominis, Domdno Georgio Luck de 
Offwergart, Equite Aurato, et Casparo Paselick de Lydow, Decano 
Roschildensi, mutuis sententlis collatis et deliberatis conditionibus et 
articulis omnibus, ad bane societatem belli pertinentibus, nihil maluis-
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semus, quam ut haec tractatio foelicissimis auspitiis instituta ex sen
tentia utriusque Regiae Maiestatis ad optatum finem perduci potuisset. 
Qua in re utrinque, sicut decuit, nulli neque diligentiae nec Iabori nos
tro pepercimus. Cum autem in gravissimis huius actionis articulis, 
propter defectum mandatorum, in aliquibus capitibus nihil certi hoc 
tempore definiri possit, operae pretium esse existimavimus ea capita, 
quae praecipuam difficultatem habent, hoc loco commemorare. 

Principio Serenissima Regia Daniae Maiestas, Dominus noster ci~ 
mentissimus, a Sererossima Regia Poloniae Maiestate, fratre et con
sanguineo charissimo, petit, ut Regia Sua Maiestas octo naves, omni 
instrumento bellico et rebus ad expeditionem navalem necessariis in
structas, intra duos menses mittat, quae cum navibus Regiae Daniae 
Maiestatis in mari se coniungant et ex praecepto Admiraldi Danici contra 
Suetiae Regem fideliter opem ferant, nec a navibus Danicis in ullo peri· 
culo discedant. Atque ut illis navibus Serenissima Regia Poloniae Maies
tas sumptus et res necessarias tam diu praebeat, donec haec belli so
cietas vel per victoriam vel per transactionem ad optatum finem per
ducatur. 

Secundo, cum Serenissima Daniae Regia Maiestas maximum exer
citum in Suetiam ducat et ultra triginta naves, atque eas, quas Civitates 
in subsidium mittunt, ad bellurn instructas in mari sola sustentet, ac 
piane convenire videatur, ut in talibus actionibus, in quibus de coniunc
tione et amicitia potentissimorum Regum agitur, summa aequalitas 
servetur, petit Serenissima Regia Daniae Maiestas, ut Serenissima Regia 
Poloniae Maiestas Regiae Maiestati Daniae, aut Maiestatis Suae Com
missario, pro recompensatione dimidii bellicorum sumptuurn et eius 
iuris, quod se antiquitus in Ducatum Estoniae habere asserit, eas arces, 
civitates et subditos, quos antea Magistri Ordinis possederunt, nunc 
autem per vim a Suedo detinentur, nempe Pernoviam, Weissenstein et 
Padim, aut ad minus Pernoviam et Padim, si tamen accesserit Serenis· 
simae Regiae Daniae Maiestatis consensus et voluntas, post victoriam 
cum omni instrumento bellico, commeatu et omnibus iuribus et perti
nentiis iure dominii seu proprietatis tradat et concedat. 

Tertio, petit Serenissima Regia Daniae Maiestas, ut Serenissima Po· 
loniae Maiestas, Dominus noster clementissimus, transactionem de arce 
et districtu Soneburg, cum eius arcis praeside factam, confirmare et 
ratihabere velit. Regia autem Poloniae Maiestas, Dominus noster ci~ 
mentissimus, primurn id voluit petiitque, ut in gratiam eius Serenissi
mae Regiae Maiestatis Serenissimus Dominus Daniae Rex Illustrissimum 
Dominurn Ioannem Ducem Finlandiae, eius Serenissimae Regiae Poloniae 
Maiestatis affinem, non pro hoste in Finlandia armis persequeretur, sed 
amici prorsus loco eius mustritatem reputari pateretur. Deinde, ut nobi· 
litati et subd:itis aliis, quos eius Regia Daniae Maiestas in Livonia subiec· 
tos habet, militiam nempe, et ut se pro antiquo more patrio etiam nunc 
ad expugnandas Suedicas munitiones exercitui Regiae Poloniae Maiestatis 
quam primurn coniungant, neque eum deserant, donec vel victoria vel 
transactione societatis hoc bellurn diremptum fuerit. 

In conclusione borurn articulorum, cum mandata Serenissima.rum 
Reglarum Maiestatum utrinque plane non convenirent, necessarium esse 
existimavimus de rebus gravissimis, quae inter nos actae sunt, ad Sere
nissimos Reges nostros humiiiter referre. 

Ut autem ea, quae hoc loco feliciter cepta et in hunc statum deducta. 
sunt, ad optatum finem perducantur, promittimus nos, Franciscus 
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Russoczki, Gabriel Grabowietzki et Michael Brunnaw, Serenissimae Re
giae Maiestatis Poloniae Commissarii, nos cum finali resolutione Sere
nissimae Regiae Poloniae Maiestatis, Domini nostri clementissimi, in his 
articulis ad diem Mathei Apostoli, quae est dies 21 Septembris, in urbe 
Pomeraniae Stetinio, Deo volente, certo adfuturos esse. Quod itidem Se
renissimae Regiae Daniae Maiestatis commemorati conimissarii se fac
turos esse receperunt. Ne autem huius temporis mora in utriusque 
Regiae Maiestatis parata belli expeditione aliquid afferat incommodi, 
cautum est utrinque, ut tam Serenissima Regia Poloniae quam Regia 
Danorum Norvegorumque Maiestas non minore constantia adversus 
Suecum bella gerant, quam si haec instituta actio ad eum quem debuerat 
finem fuisset deducta. Tum denique ut neutra illarum Regiarum Maies· 
tatum interea temporis cum hoste transigat, nisi expresse utrique Regiae 
Maiestati atque earundem subditis et adhaerentibus, cuilibet pro suo 
interesse, iuxta praescriptum conditionum sive mediorum transactionis 
instituendae, hinc inde exhibitorum, simul ab hoste Suedo satisfiat. In 
cuius rei maiorem fidem nos huius recessus literas nostris sigiHis com
munivimus. Actum et datum Stralsundii III mensis Augusti Anno Chrls
tlano MDLXIII.